



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, conforme especificações do anexo I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	SIFÃO FLEXÍVEL	01 UNIDADE	R\$ 9,66	R\$ 9,66
02	ENGATE FLEXÍVEL - 40 cm	03 UNIDADES	R\$ 12,75	R\$ 38,25
03	REGISTRO DE GAVETA 3/4	01 UNIDADE	R\$ 41,26	R\$ 41,26
04	MASSA PLÁSTICA - Tubo com 400 g	01 UNIDADE	R\$ 14,51	R\$ 14,51
05	BOIA 3/4; para caixa D'água; vazão total; pressão de até 140 m.c.a.; embalada individualmente; devendo a embalagem especificação do produto e dados do fabricante	02 PEÇAS	R\$ 15,80	R\$ 31,60
06	TUBO PONTA AZUL - Tubo de ligação ponta azul para vaso	01 UNIDADE	R\$ 14,54	R\$ 14,54



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

07	TORNEIRA DE ESFERA 3/4	02 UNIDADES	R\$ 45,65	R\$ 91,30
08	DUCHA HIGIÊNICA	01 UNIDADE	R\$ 95,52	R\$ 95,52
09	COTOVELO 90° - AZUL 1/2	01 UNIDADE	R\$ 8,01	R\$ 8,01
10	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 X 1/8	08 BARRAS	R\$ 52,28	R\$ 418,24
11	FLANGE PVC 1 1/2"	01 UNIDADE	R\$ 29,02	R\$ 29,02
12	ADAPTADOR 3/4	02 UNIDADES	R\$ 2,18	R\$ 4,36
13	COTOVELO 1/2" RR BRANCO	02 UNIDADES	R\$ 5,80	R\$ 11,60
14	BUCHA DE REDUÇÃO 50X40MM	02 UNIDADES	R\$ 5,40	R\$ 10,80
15	TORNEIRA PARA JARDIM CURTA TIPO CROMADA 1ª LINHA 3/4"	02 UNIDADES	R\$ 40,38	R\$ 80,76
16	LUVA SOLDÁVEL	02 UNIDADES	R\$ 6,09	R\$ 12,18
17	NIPLE 1/2	02 UNIDADES	R\$ 2,33	R\$ 4,66
18	CANTONEIRA DE 7/8 X 1/8	08 BARRAS	R\$ 60,99	R\$ 487,92
19	FERRO CHATO 2 X 1/4"	25 BARRAS	R\$ 177,41	R\$ 4.435,25
20	GONZO PASSANTE - GONZO DE 3/8	14 UNIDADES	R\$ 7,23	R\$ 101,22
21	BOIA DE VAZÃO TOTAL - 3/4	02 UNIDADES	R\$ 112,70	R\$ 225,40
22	ADAPTADOR EM PVC 1 1/2" - Adaptador curto 1 1/2	01 UNIDADE	R\$ 6,70	R\$ 6,70
23	CANTONEIRA 2"X1/4"	03 BARRAS	R\$ 290,45	R\$ 871,35
24	TUBO SOLDÁVEL; diâmetro/bitola: 40mm; sistema predial água fria; fabricado em PVC (cloreto de polivinila) rígido; cor marrom; conexão/extremidade: ponta lisa/ponta lisa ou ponta lisa/bolsa lisa; Deve estar em conformidade com a NBR 5.648	02 METROS	R\$ 41,20	R\$ 82,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

25	TORNEIRA PARA COZINHA; modelo de mesa; bica alta; fabricada em metal; acabamento: cromado; sistema de acionamento: rotativo; manopla cruzeta - torneira para cozinha bica móvel de mesa	01 PEÇA	R\$ 69,08	R\$ 69,08
26	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA; CAPACIDADE PARA 1000L; FABRICADA EM POLIETILENO	01 UNIDADE	R\$ 452,10	R\$ 452,10
27	ELETRODO 2,5MM	10 QUILOS	R\$ 26,96	R\$ 269,60
28	FIO EM AÇO INOX; ESPESSURA 0,45mm; BOBINA COM NO MÍNIMO 380m, APROXIMADAMENTE	02 BOBINAS	R\$ 168,63	R\$ 337,26
29	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRA MAX	02 UNIDADES	R\$ 78,06	R\$ 156,12
30	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DOCOL	01 UNIDADE	R\$ 71,10	R\$ 71,10
31	DISCO DE CORTE - 7x1.8x7/8 CORTE EM INOX FINO	10 UNIDADES	R\$ 8,10	R\$ 81,00
32	HASTE C/04 ISOLADORES - Perfil /Haste para cerca	04 UNIDADES	R\$ 28,91	R\$ 115,64
33	SIRENE	01 UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 77,00
34	ELETRODO 6013 - 2,5 MM	10 QUILOS	R\$ 27,61	R\$ 276,10
35	ELETRODO 6013 - 3,25 MM	10 QUILOS	R\$ 27,61	R\$ 276,10
36	CENTRAL DE CHOQUE - Eletrificador para cerca elétrica	01 UNIDADE	R\$ 556,66	R\$ 556,66
37	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA PORTÁTIL LED- AUTONOMIA MÍNIMA 6 HORAS, BIVOLTS, BATERIA LÍTIO RECARREGÁVEL	08 UNIDADES	R\$ 38,40	R\$ 307,20
Valor Total da Proposta:			R\$ 10.171,47	

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.